
Preisblatt Erdgas - Wenden Produkte 
 
gültig ab 01.04.2024 

Gemeindewerke Wendelstein Gasversorgung GmbH, Nürnberger Str. 5, 90530 Wendelstein 
Telefon: 09129  401-285, E-Mail: info.gemeindewerke@wendelstein.de 

  Geschäftsführer: Matthias Dollinger und Volker Laudien 
Vorsitz Aufsichtsrat: Werner Langhans, Registergericht Nürnberg HRB 28019 

USt-IDNr. DE815513753, Steuernummer 241/116/06907 
Sparkasse Nürnberg IBAN DE 36 7605 0101 0011 3629 36 BIC: SSKNDE77XXX 

Besuchszeiten: Mo-Fr 8°°-12°°, Mo, Mi, Do 14°°-16°°, Di 14°°-18°° und nach Vereinbarung 

Ich bin 24/7 auf un-
serer Website für 

dich da! 

 

Bestabrechnung je  
nach Verbrauch 

netto brutto* 
Energiepreis 

in ct/kWh 
Grundpreis  

in €/Jahr 
Energiepreis  

in ct/kWh 
Grundpreis  

in €/Jahr 

S – bis ca. 5.000 kWh/a 12,32 52,44 14,66 62,40 € 

M – bis ca. 50.000 kWh/a 10,32 152,60 12,28 181,59 € 

L – ab ca. 50.000 kWh/a 10,24 192,60 12,19 229,19 € 

 
 

Bruttopreise inkl. 19% Umsatzsteuer. Es gilt immer der gesetzlich festgelegte USt-Satz.  
 
 
 
Kombibonus: 
Ist der Erdgaskunde in der gleichen Lieferanschrift gleichzeitig Stromkunde der Gemeindewerke Wendel-
stein KU erhält er einen Kombibonus.  
Der Kombibonus wird ab Vertragsbeginn so lange zeitanteilig in der Jahresrechnung Erdgas gutgeschrieben, 
wie der Auftraggeber Strom- und Erdgaskunde der Gemeindewerke Wendelstein ist und der Strom- und Erd-
gaslieferungsvertrag vertragsgemäß erfüllt wird, insbesondere die Forderungen fristgemäß beglichen wer-
den. 
 
Jährlicher Kombi-Bonus 

 Netto pro Jahr Brutto pro Jahr 
Wenden Gas S 8,40 € 10,00 € 
Wenden Gas M 25,21 € 30,00 € 
Wenden Gas L 67,23 € 80,00 € 

 
 
 
Die Gemeindewerke Wendelstein Gasversorgung GmbH rechnet immer die günstigste Preisregelung inner-
halb des Produktes ab.  
  
Die Bruttopreise enthalten die Energielieferung, die Erdgassteuer, die Gasspeicherumlage, die  
Bilanzierungsumlage, die Kosten der Netznutzung, des Messstellenbetriebs und der Messung sowie der  
Mehrwertsteuer in der jeweils gesetzlichen Höhe.  
  
Die Kosten aus einem nationalen Zertifikatehandel für Brennstoffemissionen (CO2-Bepreisung) in der jeweils  
gültigen Höhe sind ebenfalls enthalten. 
 
 
 
 

Stand: 12.03.2024 


